АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    20. 05. 2013 г.                 №  795
О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы

Суровикинского  муниципального района

Волгоградской области к работе в осенне-зимний

период 2013/2014 года

   В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к устойчивому функционированию  в осенне-зимний период 2013/2014 года

 постановляю:

1. Образовать районную межведомственную комиссию по подготовке
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить  Положение о районной межведомственной

комиссии по подготовке   объектов    жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года согласно

приложению 2.

3. Утвердить график  подготовки объектов  жилищно-коммунального

 хозяйства Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года  согласно приложению 3.

4. Утвердить график подготовки объектов социального назначения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области  к работе в

осенне-зимний период 2013/2014 года согласно приложению 4.

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации

Суровикинского муниципального района Волгоградской области осуществлять

общую координацию и контроль за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года.

6. Рекомендовать главам городского и сельских поселений

Суровикинского муниципального района Волгоградской области в установленном законодательством порядке  и в пределах компетенции:

1) образовать и возглавить комиссии по координации хода подготовки

жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области к осенне-зимнему периоду 2013/2014 года и организовать их эффективную работу;

2) всесторонне проанализировать итоги работы предприятий жилищно-

коммунального хозяйства  в осенне-зимний  период 2012/2013 года, разработать и утвердить комплексные планы по подготовке жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы к осенне-зимнему  периоду 2013/2014 года, до 15 октября 2013 года предусмотреть завершение всех работ, включая капитальный ремонт жилищного фонда;

3) обеспечить своевременную и в полном объеме оплату

коммунальных услуг, предоставленных муниципальным учреждениям;

4) организовать подготовку к отопительному периоду жилых домов,

обратив особое внимание на подготовку домов, имеющих внутридомовые системы центрального отопления, а также многоквартирных домов, в которых собственниками помещений выбран непосредственный способ управления;

5) организовать подготовку объектов систем газо-, водо-, электро-,

теплоснабжения, водоотведения к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года независимо от формы собственности;

6) принять меры по своевременному и полному финансированию работ,

связанных с подготовкой муниципальных объектов здравоохранения, образования, социальной защиты, культуры к осенне-зимнему  периоду 2013/2014 года;

7) обеспечить контроль за выполнением мероприятий по подготовке

жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы к работе в  осенне-зимний  период,  созданием аварийных запасов материально-технических ресурсов и нормативных запасов жидкого топлива для работы котельных в   осенне-зимний  период 2013/2014 года;

8) предусмотреть в необходимых объемах в местных бюджетах

средства на оплату топливно-энергетических ресурсов, потребляемых муниципальными учреждениями;

9) обеспечить создание неснижаемых запасов жидкого топлива в

объеме не менее месячного потребления для муниципальных отопительных котельных;

10) разработать планы взаимодействия жилищных, тепло-, водо-,

электро-, газоснабжающих и других организаций независимо от ведомственной принадлежности на случай внезапного прекращения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также оперативной локализации аварийных ситуаций;

11) организовать подготовку дорожной и специальной техники по

уборке и расчистке снега, создание необходимых запасов песко-соляной смеси для посыпки дорог местного значения и тротуаров;

12) организовать работу по пропаганде среди населения необходимости

установки приборов учета расхода воды и энергоресурсов, а также утепления оконных, дверных проемов в квартирах, входных дверей в подъездах в целях энергосбережения;

13) представить в Отдел жилищно-коммунального хозяйства

администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области :

       - до 20 мая 2013 г. – комплексные планы по подготовке  жилищного фонда,

 инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы к осенне-зимнему  периоду 2013/2014 года;

      - до 01 июня 2013 г. – данные о потребности муниципальных образований в жидком топливе на отопительный период 2013/2014 года;

      - до 01 октября 2013 г. – сведения о созданных запасах топлива на осенне-зимний  период 2013/2014 года, включая обеспеченность населения;

     - начиная с 01 июня 2013 г. – отчет по форме федерального статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная.

          14)   до 10 октября 2013 г. обеспечить получение паспортов готовности

к работе в осенне-зимний  период 2013/2014 года предприятий и организаций коммунальной сферы;

15) до 15 октября 2013 г. представить в районную межведомственную

комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в осенне-зимний  период 2013/2014 года информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.

7. Контроль  за исполнением постановления возложить на первого

заместителя  главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству А.П. Божко.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию .

Глава Суровикинского

муниципального района                                                       И.А. Шульц
Приложение 1

к постановлению

 администрации

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области
от 20 мая 2013 г.  № 795

СОСТАВ

РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ  ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪКТОВ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И СОЦИАЛЬНОЙ

СФЕРЫ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ

ПЕРИОД 2013/2014 ГОДА
Божко                                                 - первый заместитель главы администрации

Александр Петрович                          Суровикинского муниципального района Волгоградской

                                                              области  по строительству и жилищно-коммунальному

                                                              хозяйству, председатель комиссии

Колесов                                             - начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства

Василий Александрович                   администрации Суровикинского муниципального

                                                             района Волгоградской области, заместитель

                                                             председателя комиссии

Ягунов                                               - главный государственный инспектор НВМУ по

Дмитрий   Александрович                 технологическому  и экологическому надзору

                                                              Ростехнадзора, (по согласованию)

Савинов                                            - директор МУП «Жилкомхоз Суровикинский»

Алексей Николаевич

Рубцов                                               - начальник теплового отдела МУП «Жилкомхоз

Александр Иванович                         «Суровикинский»

Димитриевский                                - директор МУПКХ «Нижнечирский»,

Александр Борисович                         (по согласованию)

Шуликов                                           - начальник отдела по образованию

Николай Васильевич

Родин                                                 -  главный  врач ГБУЗ «ЦРБ Суровикинская»,

Анатолий Калинович                         муниципального района, (по согласованию)

Товгазов                                            - консультант Отдела жилищно-коммунального

Юрий Анатольевич                            хозяйства администрации Суровикинского

                                                             муниципального района, секретарь  комиссии

Синькевич                                         - директор МУК «Радуга»

Вера Владимировна

Токарев                                             - директор ООО «Теплосети»,  (по согласованию)

Алексей Викторович

 Главы городского и сельских поселений

 Суровикинского муниципального района    -      по согласованию
Приложение 2

к постановлению

 администрации

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

от 20 мая 2013 г.  № 795
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ  ПО ПОДГОТОВКЕ

ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ

ПЕРИОД 2013/2014 ГОДА

1    Районная  межведомственная комиссия по подготовке объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в
осенне-зимний период 2013/2014 года (далее именуется – комиссия) создается для взаимодействия органов местного самоуправления Суровикинского муниципального района Волгоградской области и хозяйствующих субъектов на территории Суровикинского района по вопросам обеспечения подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в
осенне-зимний период 2013/2014 года.

2.    Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской  Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, а также настоящим Положением.

3.     Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления

Суровикинского муниципального района Волгоградской области и хозяйствующих субъектов на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  Суровикинского муниципального района к работе в
осенне-зимний период 2013-2014 года;

                   - направление в установленном порядке  органам местного самоуправления городского и сельских поселений Суровикинского района предложений по обеспечению выполнения плановой подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в
осенне-зимний период 2013-2014 года.

              4.       Комиссия осуществляет следующие функции:

                     анализирует ход подготовки  объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в
осенне-зимний период 201-2014 года;

                    принимает участие в разработке мер по решению финансовых вопросов, возникающих при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  Суровикинского муниципального района Волгоградской области к работе в
осенне-зимний период 2013-2014 года;

                 -  рассматривает вопросы о создании запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов в городском и сельских поселениях Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

       5.     Комиссия   для осуществления возложенных на него задач имеет право:

               -  запрашивать у органов  местного самоуправления городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района и хозяйствующих субъектов информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

                - заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района и хозяйствующих субъектов по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

              -  привлекать для участия в работе комиссии  представителей  органов местного самоуправления городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района и хозяйствующих субъектов, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности комиссии и определять порядок работы рабочих групп.

            6.      Председатель комиссии:

     руководит деятельностью комиссии;

     утверждает план работы комиссии;

     определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании комиссии;

     вносит предложения об изменении состава комиссии;

     контролирует выполнение принятых решений.

           7.       Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, утвержденным на заседании комиссии.

      8.        Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а  в его

отсутствие - заместитель председателя комиссии.
9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в квартал.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

 присутствует не менее половины членов  комиссии.

11. Решения  комиссии принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае   равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. Решения комиссии  носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

Приложение 3

к постановлению

 администрации

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

от  20 мая 2013 г. №795
ГРАФИК
подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства  Суровикинского
 муниципального района Волгоградской области к работе

в осенне-зимний период 2013/2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
	Единица измерения
	Задание по подготовке
	Динамика подготовки

	01 июля 2013 г.- 20 процентов
	01 августа 2013 г.- 40 процентов
	01 сентября 2013 г.- 70 процентов
	01 октября 2013 г.- 95 процентов
	15 октября 2013 г.- 100 процентов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подготовка объектов жилищного фонда
	кв.м.

	2.
	Подготовка котельных
	единиц

	3.
	Подготовка тепловых сетей
	км.

	4.
	Подготовка водозаборов
	единиц

	5.
	Подготовка насосных станций
	единиц

	6.
	Подготовка водопроводных сетей
	км.

	7.
	Подготовка канализационных насосных станций
	единиц

	8.
	Подготовка канализационных очистных сооружений
	единиц

	9.
	Подготовка канализационных сетей
	км.

	10.
	Подготовка специальных машин для механизированной уборки
	единиц

	11.
	Подготовка улично-дорожной сети
	тыс.кв.

метров

	12.
	Подготовка мостовых сооружений
	единиц

	13.
	Создание нормативного запаса жидкого топлива
	тонн

	14.
	Получение актов готовности котельных к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года
	штук

	15.
	Получение теплоснабжающими предприятиями паспортов готовности
	единиц

Приложение 4

к постановлению

 администрации

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

от  20 мая 2013 г. №  795
ГРАФИК
подготовки объектов социального назначения  Суровикинского
 муниципального района Волгоградской области к работе

в осенне-зимний период 2013/2014 года

	№ п/п
	Объекты социального назначения
	Всего
	Динамика подготовки

	01 июля 2013 г.

	01 августа 2013 г.
	01 сентября 2013 г.
	01 октября 2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Объекты сферы здравоохранения

	2.
	Объекты сферы образования

	3.
	Объекты сферы социальной защиты

	4.
	Объекты сферы культуры

	Итого: